Văn kiện Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2022 – Ngân hàng Thương mại Cổ phần Nam Á

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1246/2022/TTQT-NHNA               TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v bầu thành viên Hội đồng quản trị và thành viên Ban kiểm soát

Ngân hàng TMCP Nam Á nhiệm kỳ VIII (2021-2026)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2022

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các Luật sửa đổi, bổ

sung có liên quan (“Luật Doanh nghiệp”);

Luật Các tổ chức tín dụng số 47/2010/QH12 ngày 16/06/2010 và các Luật sửa đổi, bổ sung

có liên quan;

Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và Nghị định số 155/2020/NĐ-

CP ngày 31/12/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Nam Á sửa đổi, bổ sung đã được Đại hội đồng cổ đông

thông qua ngày 29/04/2022;

Căn cứ Nghị quyết số 1109B/2022/NQQT-NHNA ngày 25/10/2022 về việc thông qua danh

sách nhân sự dự kiến vào Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát Ngân hàng TMCP Nam Á nhiệm

kỳ VIII (2021-2026) để trình Ngân hàng Nhà nước phê chuẩn trước khi trình Đại hội đồng cổ

đông bầu theo quy định hiện hành của Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Nam Á;

Căn cứ Công văn số……/NHNN-TTGSNH ngày……………..của NHNN về việc chấp thuận

nhân sự dự kiến để bầu làm thành viên HĐQT, thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2021-2026

của Ngân hàng TMCP Nam Á,

Thực hiện theo quy định Luật Doanh nghiệp, Luật Các tổ chức tín dụng, Điều lệ hiện hành

và các quy định pháp luật có liên quan, Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Nam Á kính trình

Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”)  bầu thành viên Hội đồng quản trị và thành viên Ban kiểm

soát Ngân hàng TMCP Nam Á nhiệm kỳ VIII (2021-2026) theo danh sách ứng viên đã được

Ngân hàng nhà nước chấp thuận (đính kèm).

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Cổ đông Ngân hàng Nam Á;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VPHĐQT.

NAM A BANK – HỘI SỞ

201-203 Cách Mạng Tháng Tám, Quận 3, TPHCM
[T] 028 3929 6699 - [F] 028 3929 66 88
[Hotline] 1900 6679 - [W] www.namabank.com.vn

VĂN KIỆN SỐ 05

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Toàn